
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СТАРОАБДУЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

ТУКАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

№ 5/1                                                                   «29» мая 2020 года                                                                                
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

«О внесении изменений в решение 

Совета  муниципального образования  

«Староабдуловское сельское поселение» 

Тукаевского муниципального района 

Республики Татарстан от 30 марта 2019 года 

№ 2/1 «Об утверждении Положения 

о муниципальной службе Совета Староабдуловского 

сельского поселения Тукаевского муниципального района 

 

  

  В соответствии с Федеральными законами от 16 декабря 2019 года № 439-

ФЗ «О внесении изменений в Трудовой Кодекс Российской Федерации в части 

формирования сведений о трудовой деятельности в электронном виде», от 16 

декабря 2019 года № 432-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования 

законодательства Российской Федерации в целях совершенствования 

законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции», 

Законом Республики Татарстан от 25 июня 2013 года № 50-ЗРТ «Кодекс 

Республики Татарстан о муниципальной службе», Совет Староабдуловского 

сельского поселения Тукаевского муниципального района 
 

РЕШИЛ: 

 

1.Внести изменения в Положение о муниципальной службе утвержденное 

решением Совета Староабдуловского сельского поселения Тукаевского 

муниципального района от 30 марта 2019 года № 2/1 «Об утверждении 

Положения о муниципальной службе Совета Староабдуловского сельского 

поселения Тукаевского муниципального района»: 

  1.1. В пункте 8.22 статьи 8 слова «и трудовую книжку» заменить словами «, 

в трудовую книжку и (или) в сведения о трудовой деятельности»; 

 1.2. Пункт 29.2 статьи 29 изложить в новой редакции: 

«29.2. Муниципальный служащий подлежит увольнению с муниципальной 

службы в связи с утратой доверия в случаях совершения правонарушений, 

предусмотренных статьями 12 и 15 настоящего Положения.» 

1.3. Пункт 29.3 статьи 29 настоящего Положения изложить в новой редакции: 

Взыскания, предусмотренные статьями 12, 15 и 28 настоящего Положения, 

применяются представителем нанимателя (работодателем) на основании: 



 
 


